
 

REGIONE PIEMONTE BU26 27/06/2024 
 

Codice A1511C 
D.D. 20 giugno 2024, n. 326 
Procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 76, comma 6 del 
D.Lgs. 36/2023, per l'acquisizione del ''Servizio di realizzazione, erogazione, gestione, 
monitoraggio e rendicontazione di voucher per il diritto allo studio, ai sensi dell'art. 12 delle 
L.r. n. 28/2007 per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026''. CUP: J16D20000250003 CIG: 
B12327054A. Ripetizione di servizi analoghi al.. 
 
 

 

ATTO DD 326/A1511C/2024 DEL 20/06/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  Procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 76, 

comma 6 del D.Lgs. 36/2023, per l’acquisizione del ''Servizio di realizzazione, 
erogazione, gestione, monitoraggio e rendicontazione di voucher per il diritto allo 
studio, ai sensi dell’art. 12 delle L.r. n. 28/2007 per gli anni scolastici 2024/2025 e 
2025/2026”. CUP: J16D20000250003 CIG: B12327054A. Ripetizione di servizi 
analoghi al contratto stipulato in data 17/12/2021, Rep. 237/2022. Determinazione di 
aggiudicazione. Impegno di spesa di euro 684.420,00 sul capitolo 114828 del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 annualità 2024 e 2025. 
 

Premesso che:  
• per le annualità 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, a seguito di procedura aperta ai sensi dell'art. 

60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il servizio è stato aggiudicato con D.D. n. 398 del 14/07/2021, 
CIG 860723208C, CUP J16D20000250003, del Settore Contratti, Polizia locale e sicurezza 
integrata a Edenred Italia S.r.l. di Milano, per un importo complessivo di 1.026.630,00 euro o.f.i. 
e per una durata contrattuale decorrente dalla data di sottoscrizione del contratto fino al 
31/08/2024;  

• negli atti di gara la Regione Piemonte ha previsto la facoltà di attivare la ripetizione di servizi 
analoghi ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, per massimo 24 mesi, cioè per 
ulteriori due anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 e per un importo massimo di € 680.000,00 
oltre IVA al 22% per € 149.600,00 per complessivi € 829.600,00;  

• è necessario dare prosecuzione allo strumento “Voucher elettronici per il diritto allo studio” per 
gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 al fine di garantire la necessaria continuità al servizio, 
ormai prossimo alla scadenza, la Regione Piemonte, anche a seguito dell’esperienza dei 
precedenti anni scolastici, tramite procedura di ripetizione dei servizi analoghi sopra richiamata;  

• per l’indizione della procedura, finalizzata all’attivazione della ripetizione dei servizi analoghi in 
oggetto, si è applicato il D.Lgs. 36/2023, in considerazione dell’identità sostanziale della 
disciplina sulla ripetizione dei servizi analoghi nel D.Lgs. 50/2016 e nel D.Lgs. 36/2023;  



 

• con Determinazione n. 170 del 15/04/2024, è stata pertanto indetta una procedura negoziata senza 
pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 76, comma 6 del D.Lgs. 36/2023 per 
l’acquisizione del ''Servizio di realizzazione, erogazione, gestione, monitoraggio e 
rendicontazione di voucher per il diritto allo studio, ai sensi dell’art. 12 delle L.r. n. 28/2007 per 
gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026' per un importo a base di gara pari a Euro 684.420,00;  

• con il medesimo provvedimento (D.D. n. 170 del 15/04/2024) sono stati approvati:  
• la lettera di invito per il servizio di realizzazione, erogazione, monitoraggio e rendicontazione di 

“Voucher elettronici per il diritto allo studio” ex art. 12 della L.R. 28/2007 per gli anni scolastici 
2024/2025 e 2025/206, analogo al contratto Rep. n. 237/2022;  

• il progetto di servizio redatto ai sensi dell’art. dell’art. 41, comma 12 del D.Lgs. n. 36/2023, 
comprensivo di capitolato speciale descrittivo e prestazionale di cui alla lett. e) del progetto di 
servizio;  

• in data 24/04/2024 è stata avviata sulla piattaforma telematica “Sintel”, la procedura negoziata ex 
art. 76, co. 6, D.Lgs. 36/2023 con invito all’Operatore economico Edenred Italia s.r.l. (ID 
182846119) per l’affidamento del Servizio di realizzazione, erogazione, gestione, monitoraggio e 
rendicontazione di voucher per il diritto allo studio, ai sensi dell’art. 12 delle L.r. n. 28/2007 per 
gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026;  

• in data 13 maggio 2024 il RUP ha preso atto dell‘offerta pervenuta dall’operatore economico 
EDENRED ITALIA s.r.l. secondo i criteri previsti dalla D.D. n. 170/2024, ha verificato con esito 
positivo la conformità della documentazione amministrativa; in data 16 maggio 2024 ha 
proceduto alla valutazione dell’offerta economica;  

 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 17, c. 5, è stata valutata dall’organo competente l’offerta pervenuta 
dall’operatore economico e con verbale del 16 maggio 2024 è stata predisposta la proposta di 
aggiudicazione del Servizio di realizzazione, erogazione, gestione, monitoraggio e rendicontazione 
di voucher per il diritto allo studio, ai sensi dell’art. 12 delle L.r. n. 28/2007 per gli anni scolastici 
2024/2025 e 2025/2026 all’Operatore Economico Edenred Italia s.r.l. di Milano. 
 
 
Dato atto che: 
• in data 21/5/2024 sono state effettuate le verifiche - mediante accesso al fascicolo Virtuale 

dell’Operatore Economico 2.0 dal portale ANAC - circa il possesso dei requisiti dichiarati 
dall’Operatore Economico in sede di offerta e le verifiche di cui all’art. 84 del D.Lgs. 159/2011 e 
le medesime hanno dato esito favorevole, con le seguenti precisazioni:  

• si rileva la sussistenza di una annotazione a carico dell’operatore economico presso il casellario 
informatico ANAC, che tuttavia non comporta l’automatica esclusione dalla partecipazione alle 
gare pubbliche;  

• la comunicazione antimafia precisa che la Prefettura competente è temporaneamente 
impossibilitata al rilascio ma provvederà ai necessari adempimenti istruttori, tuttavia la società 
Edenred Italia srl risulta ricompresa nella white list della Prefettura di Milano, con posizione in 
aggiornamento e, come specificato sul sito della Prefettura, "L'iscrizione nelle white list 
provinciali mantiene la propria efficacia anche dopo la data di validità quando dalla consultazione 
degli elenchi l'impresa risulti in fase di rinnovo (messaggio: in fase di aggiornamento)";  

• in data 26/5/2024 è stato inoltre, acquisito il DURC on line (prot. INAIL_43873109), risultato 
regolare.  
 

 
Ritenuto 
• di procedere, in ragione del principio di tassatività delle cause di esclusione, con l’aggiudicazione 

del servizio in oggetto all’operatore economico EDENRED ITALIA s.r.l., nonostante la 



 

sussistenza dell’annotazione a carico dell’operatore economico presso il casellario informatico 
ANAC, in quanto l’annotazione non comporta l’automatica esclusione dalla partecipazione alle 
gare pubbliche;  

• di aggiudicare il servizio di cui trattasi alla Società EDENRED ITALIA s.r.l. , con sede legale in 
Milano, Via G.B. Pinalli n. 18, C.F. 01014660417, partita IVA 09429840151 per l’ importo di 
Euro 561.000,00 oltre l’Iva al 22% per euro 123.420,00 e così per complessivi 684.420,00 o.f.i.;  

• di approvare lo schema del contratto di appalto come allegato parte integrante e sostanziale al 
presente provvedimento  

• di procedere alla stipula del contratto d’appalto, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 secondo 
lo schema allegato alla presente determinazione;  

• di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto - ai sensi dell’art. 17 comma 8 del D.Lgs. 
36/2023, al fine di garantire l’effettivo riconoscimento dei voucher prima dell’inizio dell’anno 
scolastico 2024/2025;  

• di nominare, ai sensi dell’art. 114, comma 8, e dell’Allegato II.14 art. 32 del D.Lgs. 36/2023, il 
Direttore dell’esecuzione dei contratto (D.E.C.) nella persona della Dott.ssa Stefania De Michelis, 
Funzionaria del Settore “Politiche dell’Istruzione, programmazione e monitoraggio delle strutture 
scolastiche” della Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro.  

 
 
Dato atto che le risorse finanziare per far fronte all’obbligazione contrattuale sono state prenotate 
con determinazione n. 170 del 15/4/2024 come di seguito specificato: 
 
• prenotazione n. 2024/16737 di euro 606.270,00 a valere sul capitolo 114828 annualità 2024, 

Missione 04 Programma 07 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
• prenotazione n.2025/1419 di euro 78.150,00 a valere sul capitolo 114828 annualità 2025, 

Missione 04 Programma 07 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
 
Ritenuto pertanto di procedere, per far fronte alle obbligazioni giuridiche previste dal contratto 
relativo alla procedura sopra esposta, all’impegno di spesa complessivo di euro 684.420,00 (o.f.i) a 
favore della Società EDENRED ITALIA s.r.l. (codice beneficiario n. 166944) C.F. 01014660417, 
partita IVA 09429840151 nel modo seguente: 
 
• riduzione prenotazione n. 2024/16737 da euro 606.270,00 a euro 0,00 (riduzione di euro 

606.270,00) sul capitolo 114828 annualità 2024 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
• riduzione prenotazione n. 2025/1419 da euro 78.150,00 a euro 0,00 (riduzione di euro 78.150,00) 

sul capitolo 114828 annualità 2025 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
• assunzione di impegno di spesa di euro 606.270,00 sul capitolo 114828 annualità 2024 del 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
• assunzione di impegno di spesa di euro 78.150,00 sul capitolo 114828 annualità 2025 del bilancio 

di previsione finanziario 2024/2026.  
 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’Appendice A “Elenco registrazioni contabili”. 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica. 
 
Dato atto che:  
 
- i pagamenti a favore della Società EDENRED ITALIA s.r.l. C.F. 01014660417, partita IVA 
09429840151 , saranno soggetti alla disciplina dell’art. 3 della L. n. 136/2010, così come modificata 



 

dal D.L. n. 187/2010 convertito con L. n. 217/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 
 
- all’erogazione della spesa, si provvederà a seguito di presentazione di regolare fattura, da 
trasmettere esclusivamente in formato elettronico al codice univoco ufficio S04VFA, ai sensi 
dell’art. 25 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, contenenti l’ indicazione dei seguenti codici: CIG 
B12327054A, CUP J16D20000250003 
 
- è stata attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse. 
 
- in relazione al principio di competenza potenziata di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., le somme 
impegnate si ipotizzano interamente esigibili negli esercizi finanziari 2024 e 2025; 
 
- gli impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del 
competente capitolo di spesa del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, annualità 2024 e 
2025 
 
- il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;  
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della 
D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 2024,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i. e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.; 

• Artt.4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• Artt.17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale), s.m.i.; 

• D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi) e 
s.m.i.; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Regolamento 21.12.2023 n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16.07.2021 n. 
9/R" (Regolamento Regionale di contabilità della Giunta Regionale); 

• D.G.R. n. 8-8111 del 25.01.2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei 
controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito 
dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 
2021 n. 1-3361; 

• Legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la 
libera scelta educativa) s.m.i.; 

• D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 



 

pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• Regolamento europeo 679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

• D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 63 (Effettività del diritto allo studio attraverso la definizione delle 
prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento alle condizioni 
di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della carta dello studente, a 
norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". 
(Bollettino Ufficiale n. 12 Supplemento ordinario n. 5 del 27 marzo 2024).; 

• D.G.R. del 27 marzo 2024, n.5-8361 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024- 2026. "; 

• Atto di indirizzo per l'attuazione degli interventi per il diritto allo studio" approvato con 
D.C.R. n. 367-6857 del 25/03/2019; 

 
 

DETERMINA  
 
• di approvare i verbali di gara n. 1 del 13/5/2024 e n. 2 del 16/5/2024, relativi all’analisi della 

documentazione amministrativa, dell’offerta economica e alla proposta di aggiudicazione, come 
da allegato A) alla presente determinazione;  

• di dare atto che le verifiche effettuate - mediante accesso al fascicolo Virtuale dell’Operatore 
Economico 2.0 dal portale ANAC - circa il possesso dei requisiti dichiarati dall’Operatore 
Economico in sede di offerta di cui all’art. 84 del D.Lgs. 159/2011 hanno dato esito favorevole, 
con le seguenti precisazioni:  
◦ la comunicazione antimafia puntualizza che la Prefettura competente è temporaneamente 

impossibilitata al rilascio, ma provvederà ai necessari adempimenti istruttori; tuttavia la società 
Edenred Italia srl risulta ricompresa nella white list della Prefettura di Milano, con posizione in 
aggiornamento" e, come specificato sul sito della Prefettura, "L'iscrizione nelle white list 
provinciali mantiene la propria efficacia anche dopo la data di validità quando dalla 
consultazione degli elenchi l'impresa risulti in fase di rinnovo (messaggio: in fase di 
aggiornamento)";  

◦ è stata rilevata la sussistenza di una annotazione a carico dell’operatore economico presso il 
casellario informatico ANAC, che tuttavia non comporta l’automatica esclusione dalla 
partecipazione alle gare pubbliche;  

• di dare atto che, in ragione del principio di tassatività delle cause di esclusione, effettuata 
l’opportuna disamina, si ritiene di procedere con l’aggiudicazione del servizio in oggetto 
all’operatore economico EDENRED ITALIA s.r.l. C.F. 01014660417, partita IVA 09429840151;  

• di aggiudicare quindi in via definitiva il "Servizio di realizzazione, erogazione, gestione, 
monitoraggio e rendicontazione di voucher per il diritto allo studio, ai sensi dell’art. 12 delle L.r. 
n. 28/2007 per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026” all’Operatore Economico EDENRED 
ITALIA s.r.l. di Milano C.F. 01014660417, partita IVA 09429840151 per l’ importo di Euro 
561.000,00 oltre l’Iva al 22% per euro 123.420,00 e così per complessivi 684.420,00 o.f.i.;  

• di approvare lo schema del contratto che sarà sottoscritto, nel testo allegato alla presente 
Determinazione per formarne parte integrante e sostanziale (allegato B);  

• di procedere alla stipula del relativo contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 1 e comma 3, lett. a) 
del D.Lgs. 36/2023, secondo lo schema citato nella presente;  



 

• di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto - ai sensi dell’art. 17, comma 8, del D.Lgs. 
36/2023 ,al fine di garantire l’effettivo riconoscimento dei voucher prima dell’inizio dell’anno 
scolastico 2024/2025;  

• di nominare, ai sensi dell’art. 114, comma 8, e dell’Allegato II.14 art. 32 del D.Lgs. 36/2023, il 
Direttore dell’esecuzione dei contratto (D.E.C.) nella persona della Dott.ssa Stefania De Michelis, 
Funzionaria del Settore “Politiche dell’Istruzione, programmazione e monitoraggio delle strutture 
scolastiche” della Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro;  

• di dare atto che le risorse finanziare per far fronte all’obbligazione contrattuale sono state 
prenotate con determinazione n. 170 del 15/4/2024 come di seguito specificato:  
◦ prenotazione n. 2024/16737 di euro 606.270,00 a valere sul capitolo 114828 annualità 2024, 

Missione 04 Programma 07 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
◦ prenotazione n.2025/1419 di euro 78.150,00 a valere sul capitolo 114828 annualità 2025, 

Missione 04 Programma 07 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
 
• di procedere, per far fronte alle obbligazioni giuridiche previste dal contratto relativo alla 

procedura sopra esposta, all’impegno di spesa complessivo di euro 684.420,00 (o.f.i.) a favore 
della Società EDENRED ITALIA s.r.l. (codice beneficiario n. 166944) C.F. 01014660417, partita 
IVA 09429840151 nel modo seguente:  

 
◦ riduzione prenotazione n. 2024/16737 da euro 606.270,00 a euro 0,00 (riduzione di euro 

606.270,00) sul capitolo 114828 annualità 2024 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
◦ riduzione prenotazione n. 2025/1419 da euro 78.150,00 a euro 0,00 (riduzione di euro 78.150,00) 

sul capitolo 114828 annualità 2025 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
◦ assunzione di impegno di spesa di euro 606.270,00 sul capitolo 114828 annualità 2024 del 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
◦ assunzione di impegno di spesa di euro 78.150,00 sul capitolo 114828 annualità 2025 del bilancio 

di previsione finanziario 2024/2026.  
 
• di dare atto che:  
 
◦ i pagamenti a favore della Società EDENRED ITALIA s.r.l. C.F. 01014660417, partita IVA 

09429840151, saranno soggetti alla disciplina dell’art. 3 della L. n. 136/2010, così come 
modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito con L. n. 217/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari);  

◦ all’erogazione della spesa, si provvederà a seguito di presentazione di regolare fattura, da 
trasmettere esclusivamente in formato elettronico al codice univoco ufficio S04VFA, ai sensi 
dell’art. 25 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, contenenti l’ indicazione dei seguenti codici: CIG 
B12327054A, CUP J16D20000250003;  

◦ è stata attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto 
di interesse;  

◦ in relazione al principio di competenza potenziata di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., le somme 
impegnate si ipotizza interamente esigibili negli esercizi finanziari 2024 e 2025;  

◦ gli impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del 
competente capitolo di spesa del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, annualità 2024 e 
2025  

◦ il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;  
◦ è stata attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto 

dalla D.G.R. n. 8- 8111 del 25/01/2024.  
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionale entro 



 

30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto legislativo n. 
104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo).  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 L.R. 22/10. 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione sul sito istituzionale della Regione 
Piemonte, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23, comma 1 lett. b) e 
dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 omissis dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, nonché in 
“Amministrazione Trasparente”, nella sottosezione “Bandi di gara e contratti”, mediante 
indicazione del link di accesso alla BDNCP dove sono stati pubblicati tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto.  
 
I contenuti della presente determinazione saranno pubblicati in Banca Dati Nazionale dei Contratti 
Pubblici (BDNCP), come previsto dagli artt. 25 e 28 del D.Lgs. 36/2023 e dalle Delibere Anac n. 
264 del 20/6/2023, n. 601 del 19/12/2023 e n. 582 del 13/12/2023. 
 
 
Dati di Amministrazione Trasparente:  
 
Beneficiario: EDENRED ITALIA s.r.l. - di Milano C.F. 01014660417, partita IVA 09429840151 
 
Importo: € 561.000,00 o.f.e, oltre IVA al 22%, pari a € 123.420,00 0 (€ 684.420,00 o.f.i.)  
 
Dirigente responsabile: Dirigente del Settore Politiche dell'Istruzione Programmazione e 
Monitoraggio strutture scolastiche Dott.ssa Germana Romano;  
 
Modalità individuazione beneficiario: Procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara ai 
sensi dell’art. 76, comma 6 del D.Lgs. 36/2023. Ripetizione di servizi analoghi al contratto stipulato 
in data 17/12/2021, Rep. 237/2022. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Germana Romano 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 326/A1511C/2024  DEL 20/06/2024

Modifica N.: 2024/16737/1 della prenotazione 2024/16737
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -606.270,00
Importo iniziale (€): 606.270,00
Cap.: 114828 / 2024 - ACQUISIZIONE SERVIZI PER VOUCHER ASSEGNI DI STUDIO (ART.12, 
COMMA 1, LETT.B, DELLA L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B12327054A
CUP: J16D20000250003
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Impegno N.: 2024/19849
Descrizione: Procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 76, comma 6 del 
D.Lgs. 36/2023, per l'acquisizione del ''Servizio di realizzazione, erogazione, gestione, monitoraggio e 
rendicontazione di voucher per il diritto allo studio, ai sensi dell'art. 12 delle L.r. n. 28/2007 per gli anni 
scolastici 2024/2025 e 2025/2026". CUP: J16D20000250003 CIG: B12327054A. Ripetizione di servizi 
analoghi al contratto stipulato in data 17/12/2021, Rep. 237/2022. Determinazione di aggiudica
Importo (€): 606.270,00
Cap.: 114828 / 2024 - ACQUISIZIONE SERVIZI PER VOUCHER ASSEGNI DI STUDIO (ART.12, 
COMMA 1, LETT.B, DELLA L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B12327054A
CUP: J16D20000250003
Soggetto: Cod. 166944
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 326/A1511C/2024  DEL 20/06/2024

Modifica N.: 2024/1419/1 della prenotazione 2025/1419
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -78.150,00
Importo iniziale (€): 78.150,00
Cap.: 114828 / 2024 - ACQUISIZIONE SERVIZI PER VOUCHER ASSEGNI DI STUDIO (ART.12, 
COMMA 1, LETT.B, DELLA L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B12327054A
CUP: J16D20000250003
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Impegno N.: 2025/2026
Descrizione: Procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 76, comma 6 del 
D.Lgs. 36/2023, per l'acquisizione del ''Servizio di realizzazione, erogazione, gestione, monitoraggio e 
rendicontazione di voucher per il diritto allo studio, ai sensi dell'art. 12 delle L.r. n. 28/2007 per gli anni 
scolastici 2024/2025 e 2025/2026". CUP: J16D20000250003 CIG: B12327054A. Ripetizione di servizi 
analoghi al contratto stipulato in data 17/12/2021, Rep. 237/2022. Determinazione di aggiudica
Importo (€): 78.150,00
Cap.: 114828 / 2025 - ACQUISIZIONE SERVIZI PER VOUCHER ASSEGNI DI STUDIO (ART.12, 
COMMA 1, LETT.B, DELLA L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B12327054A
CUP: J16D20000250003
Soggetto: Cod. 166944
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio


